
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 42 - MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023  Pág. 40

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301177

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

VILLALPANDO

Anuncio

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria para la cober-

tura, mediante el sistema de concurso de méritos, de varias plazas de personal fijo

del Ayuntamiento de Villalpando, correspondiente a los procesos selectivos de

estabilización y consolidación de empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de

28 de diciembre, que fueron aprobadas por resolución de la Alcaldía de fecha 23

de diciembre de 2022 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora

número 150, de fecha 28 de diciembre de 2022 y en el Boletín Oficial de Castilla y

León número 250, de fecha 30 de diciembre de 2022, por la Alcaldía, con fecha 4

de abril de 2023, se ha dictado la siguiente resolución:

“Vista la resolución de la Alcaldía de fecha 23 de diciembre de 2022 por la que

se aprueban las bases y la convocatoria para la cobertura, mediante el sistema de

concurso de méritos, de varias plazas de personal laboral fijo del Ayuntamiento de

Villalpando, las cuales fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de

Zamora número 150 de fecha 28 de diciembre de 2023, en el Boletín Oficial de

Castilla y León número 250 de fecha 30 de diciembre de 2023, así como en la sede

electrónica y tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Vista la publicación de un extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del

Estado número 31 de fecha 31 de diciembre de 2022, a partir de la cual los intere-

sados podían presentar sus solicitudes de participación.

Vista la designación, llevada a cabo por las distintas administraciones, de los

miembros que han de formar parte del Tribunal calificador.

Vista la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora número 26

de fecha 3 de marzo de 2023, así como en la sede electrónica y tablón de anun-

cios del Ayuntamiento, de la lista provisional de admitidos y excluidos.

Visto el certificado de Secretaría sobre las alegaciones presentadas en el plazo

de subsanación concedido a los interesados.

De conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la convocatoria. y en

virtud de las facultades atribuidas por el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, he resuelto:

1º. Aprobar de forma definitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos,

tal y como figura en el anexo a la presente resolución.

2º. Publicar la presente resolución, con la lista definitiva de aspirantes admiti-

dos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora y en la sede elec-

trónica y tablón de anuncios del Ayuntamiento.

3º. Hacer pública la composición del Tribunal seleccionador, que estará integra-

do por los siguientes miembros:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EH

S5
D

69
W

EW
M

KT
9P

FS
F5

M
C

L6
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 42 - MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023  Pág. 41

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301177

- Plaza de Educador Infantil Guardería.

- Presidente: D.ª María Luisa Jiménez Rebollo.

- Suplente: D.ª Cristina Gómez Bravo.

- Vocal: D.ª Ana Belén Pernía Arias.

- Suplente: D.ª Magdalena Ferrero Suarez.

- Vocal: D.ª María Paz Hernández Charro.

- Suplente: D.ª Noelia Antonio Tamame.

- Vocal: D.ª Pilar Talegón Alonso.

- Suplente: D.ª Elena Redondo Pérez.

- Secretario: D. Luis Miguel Berzosa Sáez.

- Suplente: Dª. María Elena Ainse López.

4º. Plazas de Capataz, Coordinador, Conserje Colegios, Cementerio y Peón.

- Presidente: D.ª Sabina Villar Gamazo.

- Suplente: D.ª María Emilia Casaseca García.

- Vocal: D. José Félix Fernández Martín.

- Suplente: D.ª María del Rosario Rodríguez López.

- Vocal: D.ª María José Salgado Cotilla.

- Suplente: D.ª María Josefa Fernández Rivea.

- Vocal: D.ª Emilia López Montero.

- Suplente: D.ª Julia Lorenzo Nieto.

- Secretario: D. Luis Miguel Berzosa Sáez.

- Suplente: D.ª María Elena Ainse López.

Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante el

mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el

plazo de dos meses, computándose tales plazos a partir del día siguiente al de la

notificación o publicación procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan

ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. En el caso de haber interpuesto

recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo

hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-

sunta del recurso interpuesto.

ANEXO

Aspirantes admitidos:

Educadora infantil guardería. Técnico:

Apellidos Nombre D.N.I.

Alejos Fernández Nuria ***4210**

Alejos Fernández Rocío ***4210**

Barreales Rubio Raquel ***4686**

Baza García Gema ***3649**

Boyano López Eva ***4371**

Calvo Colino María azucena ***3004**

Cañibano Prieto Jessica ***4143**

Casal Fernández Marta ***1796**

Castillo Abril María del Carmen del ***8126**

Cuervo López Claudia ***6981**

Esteban Barata Raquel ***9474**

Fadón Ríos Cristina ***0378**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EH

S5
D

69
W

EW
M

KT
9P

FS
F5

M
C

L6
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 42 - MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023  Pág. 42

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301177

Gallego Aller Cristina ***3994**

Garrote Garrote Alicia ***2520**

González Rodríguez Mirian ***2239**

Guaza Fernández Rebeca ***8138**

Hidalgo Jáñez María José **5007**

López Gallego Sandra ***3032**

Muñoz Hernández Raquel ***2426**

Rodríguez Blanco Rebeca ***3194**

Rodríguez Murciego Alba ***4796**

Rodríguez Ruano Raquel ***5919**

Román Mera Noelia ***2087**

Sánchez Entrena Marta ***7953**

Sánchez González Beatriz ***4034**

Vaquero Pérez María Eugenia ***2617**

Plaza de capataz. Encargado:

Apellidos Nombre D.N.I.

Giralde Caramazana José Miguel ***6187**

Coordinador. Oficial de primera:

Apellidos Nombre D.N.I.

Apellidos Nombre D.N.I.

Rabanillo González Judit ***9056**

Failde López Fernando ***2182**

Conserje colegios. Oficial de segunda: 

Apellidos Nombre D.N.I.

Apellidos Nombre D.N.I.

Asensio Asensio María Esther ***8154**

Domínguez Garea Juana María ***7619**

Fernández Ceruelo Rocío ***4584**

González López Patricia ***1322*

Hidalgo Jáñez María José ***5007**

Morales blanco Luisa ***5301**

Cementerio. Oficial de segunda:

Apellidos Nombre D.N.I.

López Muñoz Luis Miguel ***4475**

Peón de limpieza edificios. Peón:

Apellidos Nombre D.N.I.

Apellidos Nombre D.N.I.

Asensio Asensio María Esther ***8154**

Asensio Rabanillo María del Carmen ***1867**

Caso Manso María del Carmen de ***3094***

Domínguez Garea Juana maría ***7619**

Fernández López María Severiana ***4791**

Rabanillo González Judit ***9056**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EH

S5
D

69
W

EW
M

KT
9P

FS
F5

M
C

L6
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 42 - MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023  Pág. 43

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301177

Aspirantes excluidos:

Educadora infantil guardería. Técnico:

Apellidos Nombre D.N.I. M.E

Barba Conde María del Pilar ***4546** (2 y 3)

Canseco Cordero María Inés ***4398** (2)

Miranda López Minerva ***3330** (1,2 y 3)

Valbuena Mazón Arancha ***4201** (3)

(M.E.) Motivo de la exclusión:

1. Falta de presentación de la solicitud conforme al modelo previsto en las

bases.

2. Falta de aportación de fotocopia del D.N.I.

3. Falta de aportación de fotocopia de la titulación exigida para la plaza o res-

guardo del pago de los derechos de éste.

Villalpando, 4 de abril de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
EH

S5
D

69
W

EW
M

KT
9P

FS
F5

M
C

L6
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-04-11T13:56:21+0200
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




